



KVÆG

MARK

SVIN

MASKINER

Borgeby
FaldDagar

Vil du også møde dine
kunder på landbrugsbranchens
vigtigste mødested?

26.-27. juni 2019

Bestil stand idag!

6. FEBRUAR 2019 22:16SKREVET AF: FREDERIK THALBITZER

Politikere roser forslag fra landbruget og de grønne



Christiansborg Foto: Arkiv

Det vækker respekt, når to så forskellige parter, som L&F og DN finder fælles mål om landbrug og natur.

Når to så modsatrettede organisationer som Landbrug & Fødevarer og Danmarks Naturfredningsforening kommer med et fælles udspil, spærrer politikerne øjnene op.

I et ny udspil foreslår de sammen at ekstensivere 100.000 hektar lavbundslande gennem jordfordeling til gavn for landbrugets påvirkning af klimaet. Desuden har de nogle forslag om mere smidige regler på ammoniakområdet, der kan gavne miljøet.

Såvel regeringspartierne som Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet og Alternativet roser det nye samarbejde.

”Jeg synes, det er positivt og interessant, at de to har sat sig sammen og kommer med et fælles forslag. Umiddelbart lyder det fornuftigt at gøre noget ved jordfordeling, det har vi allerede sat gang i med tørkepakken, men der er bestemt behov for at gøre mere for jordfordeling”, siger Venstres landbrugsordfører Erling Bonnesen.

Simon Kollerup (S) er også begejstret, selv om han endnu ikke har læst detaljerne i forslaget.

”Jeg har før sendt dem hjem fra møde og bedt dem blive enige om vandløb, så jeg synes, det er meget positivt at to så forskellige organisationer kan blive enige. S står for en politik, der kan samle Danmark, derfor er det meget interessant læsning for mig”, siger han.

På Twitter roser statsminister Lars Løkke Rasmussen (V) forslaget:



Hver dag er en rejse mod at få markerne klar i tide

Se alle tilbud her

Spar ^{op} til 59% på smøremidler
Rabatterne fratrækkes listepriiserne.

Q8



Lars Løkke Rasmussen

@larsloekke

Super gode tanker. Glæder mig over, at I mødes med [@JakobEllemann](#) i morgen, så vi kan arbejde sammen om at realisere dem sammen. [#dkpol](#)

Landbrug & Fødevarer [@spisekammeret](#)

🌱👨🌾🌿 Vi kan hjælpe miljøet, klimaet og landbruget på én gang. Sammen med [@DanmarksNatur](#) præsenterer vi [#fællesløsninger](#), der styrker såvel naturen som landmændenes bundlinje. Vi håber, [#dkpol](#) tager godt imod det [lf.dk/aktuelt/nyhede...](#) [#dkgreen](#)

106 22.48 - 6. feb. 2019

[32 personer taler om dette](#)

INTERESSANT, MEN VOLDSOMT

Carsten Bach (LA) glæder sig over at der er ”kommet noget velkonsolideret fra to så modsatrettede organisationer”.

Lise Bech ser frem til at læse udspillet nærmere, men udtrykker indtil videre en lille skepsis.

”Det lyder interessant, men også lidt voldsomt”, siger hun.

Endelig roser Orla Østerby (K) at L&F og DN er enige om noget, men han har sine bekymringer:

”Det kommer vel også en regning”, siger han.



inderne af MaltBygkampen 2018

JOBLANDET

[Se alle >](#)

Jobstafet | 6070 Christiansfeld

Motiveret driftsleder/afdelingsleder